支持，论坛取得了丰硕的成果，进一步打开了我国驾培行业的国际视野，也向世界展示出我们建

设交通强国的决心。

2019年 6月，由中国（云南）交通安全公益联盟主办，云南东方时尚驾驶培训有限公司、中

国交通频道-云南、云南省广播电视学校联合承办的“交通安全进学校 云南第一课”正式在云南

省广播电视学校揭幕启航。

继新中国成立 60周年之后，2019年，东方时尚再次承担了新中国 70周年国庆彩车驾驶员培

训及高难度彩车驾驶的政治任务。10 月 1 日当天，随着 70 组彩车亮相长安街，天安门前再次留

下了东方时尚人的足迹。包括创新驱动、浴血奋战、绿水青山、扬帆远航、祖国万岁等方阵的共

12辆彩车由东方时尚人亲自驾驶，接受了祖国和人民的检阅！

2019年 10月 18日，在“第七届世界军人运动会”中，湖北东方时尚驾驶培训有限公司用实

际行动，在“民兵预备役人员储备”、“车辆运输调度”、“保障部队驾驶培训”等方面为军运

会增光添彩。

2019年 11月 15日，“东方时尚希望小学”竣工仪式在云南省红河州泸西县金马镇举行。

2019年 11月 26日，石家庄东方时尚成功举办“守规则除隐患，安全文明出行”暨鹿泉区预

防道路交通伤害安全体验课活动，200余名师生及学生家长参与其中。

2019 年 12月，“中国道路运输协会第六届一次会员代表大会、理事大会”暨“2019 中国道

路运输年会”在北京成功召开。在全国同行业的支持下，公司当选为“中国道路运输协会副会长

单位”，东方时尚在传播交通文化、推进机动车驾驶人素质教育等方面更具话语权。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 2019 年年度报告

63 / 235

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司环保情况符合国家和北京市相关产业政策，没有使用国家明令已淘汰的落后生产工艺，

没有生产国家明令已淘汰的落后产品，实现了污染物达标排放。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

423,141,250 71.96   -423,141,250 -423,141,250 0 0

3、其他内

资持股
423,141,250 71.96   -423,141,250 -423,141,250 0 0

其中：境

内非国有

法人持股

381,701,250 64.91   -381,701,250 -381,701,250 0 0

境

内自然人

持股

41,440,000 7.05   -41,440,000 -41,440,000 0 0

二、无限

售条件流

通股份

164,858,750 28.04   423,141,250 423,141,250 588,000,000 100.00

1、人民币

普通股
164,858,750 28.04   423,141,250 423,141,250 588,000,000 100.00

东方时尚驾驶学校股份有限公司 2019 年年度报告

64 / 235

三、普通

股股份总

数

588,000,000 100.00   588,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，涉及股东为：东方时尚投资有限公司、

徐雄、北京时尚东时贸易中心（有限合伙）、北京时尚众泰科技中心（有限合伙），上述股东持

有限售股共计 42,314.125万股，锁定期自公司股票在上海证券交易所上市之日起三十六个月，现

锁定期即将届满。本次解除限售股份上市流通日为 2019年 2月 14日。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

东 方 时 尚

投 资 有 限

公司

340,261,250 340,261,250 0.00 0.00
首 次 公 开

发行限售

2019年 2月

14日

徐雄 41,440,000 41,440,000 0.00 0.00
首 次 公 开

发行限售

2019年 2月

14日

北 京 时 尚

众 泰 科 技

中心（有限

合伙）